CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12

ua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: Alcides Borges Saldanha

Indicação N.°045 /2022

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1o Requer seja cascalhado a estrada que dá acesso a propriedade da senhora Marli

da Aparecida Conrado em São Manoel. De aproximadamente 200 metros.

JUSTIFICATIVA: A produtora, que tira sua renda do plantio de pepino e da

bovinocultura leiteira, está sendo prejudicada, tendo em vista que o caminhão não

consegue chegar para carregar o leite, o que dificulta também a saída para a venda

dos pepinos.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 12 de Agosto de 2022

>
Alcides s Saldanha

Vereador

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com